(132) *Alias, 45 ex Parvis.*

(133) *Alias, 46 ex Parvis.*

A Deum, et quem misisti Jesum Christum (*Joan. xvii, 3*) : aut quia Christus vita nostra, qui nunc per fidem habitat in cordibus nostris (*Ephes. iii, 17*), erit cum apparebit, et nos cum ipso apparebimus in gloria (*Coloss. iii, 4*) ; et qui nunc latet in corde, tunc quasi de corde ad corpus procedet, quando reformabit corpus humilitatis nostræ, configuratum corpori claritatis sue (*Philipp. iii, 21*). Unde et alias apostolus ait : *Nunc filii Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus* (*I Joan. iii, 2*).

2. Sed considerandum est quomodo dicat, Omni custodia serva cor tuum. Solent dicere homines hujus saeculi : Bonum castellum custodit, qui corpus suum custodit. Nos autem non sic : sed sterquilinium vile custodiunt, qui custodit corpus suum, Apostolo teste, *Quoniam qui seminat in carne, de carne metet corruptionem; qui vero, inquit, in spiritu, de spiritu metet vitam æternam* (*Galat. vi, 8*). Ac si dicat, colendum, custodiendum magis animæ castrum, quoniam æterna ex ista vita procedit. Sed castrum istud in terra inimicorum situm undique impugnatur; et idecirco omni custodia, id est ex omni parte, vigilanti sollicitudine est muniendum, inferius, superius, ante et retro, a dextris et sinistris. Inferius impugnat concupiscentia carnis, quæ militat ahversus animam; quia caro concupiscit adversus spiritum. Superius imminent judicium Dei : horrendum est enim incidere in manus Dei viventis (*Hebr. x, 31*). Sollicite satis hac parte cor suum custodierat, qui dicebat: *Semper enim quasi tumenes super me fluctus timui Deum* (*Job. xxvi, 23*). Retro mortifera delectatio est, quæ oritur ex recordatione præteriorum peccatorum : ante, instantia tentationum : a sinistris vero arrogantium fratrum et murmurantium inquietudo : a dextris obedientium fratrum devotio. Possunt enim bi quoque, nisi caveatur, duobus nocere modis : aut bonis eorum actibus invidendo, aut singulararem gratiam æmulando.

3. Vigilet ergo adversus carnem rigor disciplinæ : contra judicium Dei, judicium propriæ confessionis; et hoc sit duplex, manifestum de manifestis, occultum de occultis. Unde ait Apostolus : *Si nosmetipsos dijudicaremus, non utique judicaremur* (*I Cor. xi, 31*). **D** Contra delectationem, que procedit de recordatione præteriorum peccatorum, frequentia lectionis : contra instantiam tentationis, instantia supplicis orationis : contra fratrum inquietudinem, patientia et compassio : adversus obedientium fratrum fervorem, congratulatio et discretio. Congratulatio enim expellit individuum, discretio nimiam æmulationem.